
 
 
 

2. Prosinec 2020 
 

Vánoční fundraisingovou kampaň LGBT+1 poradny sbarvouven.cz      
podpoří Citi. 
 
On-line poradna Sbarvouven.cz pomáhá mladým queer lidem uvědomit si to kým           
opravdu jsou. Společně se Citi Česká republika si klade za cíl vybrat potřebných tři              
sta tisíc na fungování projektu i v dalším roce.  
 
Poradna funguje pátým rokem a pomohla téměř čtyřem tisícům klientů*ek. Díky vyškoleným            
mentorům*kám lidé překonali pocity strachu, smutku, studu a získali odvahu k tomu, aby vyšli s               
barvou ven - svěřili se svému okolí o své orientaci či identitě. V zabezpečeném webovém rozhraní si                 
klienti*ky a menotři*ky vyměnili na padesát tisíc zpráv. Desítky případů se také věnovaly vážným              
tématům sebepoškozování, útěkům z domova, depresím i sebevražedným myšlenkám. 28 % mladých            
LGBT+ lidí přemýšlí nad vlastním ukončením života, oproti 12 % mladistvých v běžné populaci2. Je               
proto důležité, aby poradna i nadále předcházela tragickým příběhům a byla schopna pomáhat             
mladým queer lidem i v příštím roce.  
 
Do letošního tažení k získání finančních prostředků na fungování poradny se zapojila společnost Citi              
Česká republika. Banka se dlouhodobě účastní duhových aktivit, zasazuje se o diverzitu na pracovišti              
a financuje projekty na podporu LGBT+ lidí.  
 
“Jako globální banka se zaměstnanci a klienty ve více než 160 zemích a jurisdikcích si uvědomujeme                
širokou škálu kultur v našich týmech a respektujeme práva všech, včetně práv našich LGBT+              
zaměstnanců. Těší mne, že jsme se letos připojili k této kampani a rozšířili tak naši dlouhodobou                
spolupráci s poradnou Sbarvouven.cz. Chtěli bychom tak vyjádřit naši podporu LGBT+ lidem a             
otevřenému prostředí, jak na pracovišti, tak i ve společnosti, kde může být každý sám sebou.” říká                
Michal Nebeský, CEO pro Citi Česká republika. 
 
Citi již dlouhodobě podporuje spolek Prague Pride a jeho projekty. Banka se nyní do fundraisingu               
zapojí tím, že zdvojnásobí každý příchozí dar a to až do výše 150 000 Kč.  
 
O poradně Sbavrouven.cz 
Celý projekt a více informací o něm zde: https://www.sbarvouven.cz/prispejte-nam/  

Poradna je založena na peer-to-peer mentoringu a funguje v on-line webovém rozhraní. Pomáhá 
každému kdo se potýká s procesem sebepřijetí a hledá svou vlastní identitu. Pomohla již tisícům 
LGBT+ mladistvých vyjít s barvou ven - svěřit se okolí. Poradna také zakládá rodičovské podpůrné 
skupiny a dále informuje širší veřejnost tak, aby předcházela homofobii a předsudkům. Poradna byla 
založena spolkem Prague Pride z. s. v roce 2015 s podporou moderátorky Ester Janečkové, jejíž 
synovec spáchal sebevraždu ze strachu z nepřijetí okolí a většinové společnosti. Ester je patronkou 
poradny dodnes a v poradně působí i další členové Filpovy rodiny.  

 

Kontakt: PR, Daniel Zikmund, daniel.zikmund@praguepride.com, +420 774 084 397 

1 LGBT+ zkratka zastřešující osoby nevětšinové sexuální orientace nebo genderové identity, přičemž L= lesby, G = gayové, B =                   
bisexuální osoby, T = transgender osoby, + (nejčastěji nhttps://www.queergeography.cz/lgbtq-zdravi/apř. Q jako queer, I jako              
intersex osoby, A jako asexuální nebo aromantické osoby) 
 
2 Pitoňák, 2017, https://www.queergeography.cz/lgbtq-zdravi/ 

https://www.sbarvouven.cz/prispejte-nam/
mailto:daniel.zikmund@praguepride.com

